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" Men så viste vårt 
helsevesen at de kan 
sakene sine!

Hva har skjedd?
Før året er halvveis, har vi fått snudd 
opp ned på mange ting som vi har 
tatt for gitt. Vi trodde vi skulle få 
ha Jardar Hals som direktør på 
ubestemt tid. Selv om alderen ikke 
synes å bite på ham, takker han for 
seg og går over i pensjonistenes 
rekker. Vi takker ham for hans 
innsats og spesielle lederstil som 
har gjort Bærum sykehus til et 
fremragende sted for pasienter og 
ansatte. Vi ønsker hans etterfølger 
Trine Olsen velkommen. Hun er lege 
og kommer fra en lederstilling ved 
Universitetet i Tromsø.

Så kom Corona’n eller Covid 19. 
Angsten bet seg fast for denne 
nye sykdommen som i løpet av en 
måned nådde hver eneste krok på 
planeten. Ingen medisin i utsikt. 
Gamle mennesker dør som fluer. 
Men så viste vårt helsevesen at de 
kan sakene sine. Rask isolering av 
smittekilder og smitteveier. Vi fikk 
lynkurs i pandemi, virus, smittekilder, 
smittehygiene og karantene. Godt 
samarbeid med politikerne om 
gjennomføringen av tiltak. Ufrivillig 
ble vi med i et kjempestort klinisk 
forskningsprosjekt der Norges 
aggressive behandlingsopplegg med 
generell nedstenging ble testet mot 
svenskene som valgte en mindre og 
mykere smittebekjempelse. Svaret 
har vi allerede: i Norge har vi 240 
døde, mens man i Sverige har over 
5000 døde. 

Helsepersonalet har stått på utenfor 
og innenfor sykehuset. Mennesker 
har vært utsatt for smitte i arbeidet 
uten å gi seg. Og nå ser det ut til 
at økonomien også tar seg opp. 
Men det er ikke over enda. Vi 

overraskes over at i den kommunale 
helsetjenesten gis det påskjønnelse 
bare til lederne, men ikke til dem 
som har stått ved sykesengen.  
I sykehuset gis det påskjønnelse 
til alle som har arbeidet ved 
sykesengene i form at ekstra påslag 
i overtidsbetaling. Venneforeningen 
applauderer og inviterer kommunene 
til å tenke nytt. 

Coronaviruset har også gitt en 
etterlengtet dytt til et nærmere 
samarbeid mellom Martina 
Hansens Hospital og Bærum 
sykehus. Sykehusene gikk sammen 
om å styrke beredskapen ved 
å samarbeide om å drifte den 
Coronafrie kirurgien på Martina 
og samle Coronapasientene på 
Bærum sykehus. La oss fortsette 
med tilnærmingen. Forbilledlig 
gjennomføring.

Av andre hyggelige ting har 
sykehuset fått nytt kapell. I nybygget. 
Nytt orgel med lydanlegg og nye 
møbler og ikke minst: endelig har det 
fantastiske veggteppet til kunstneren 
Sissel Bergløff funnet sin plass 
i minnestuerommet med stilfulle 
møbler laget på sykehuset. Alt godt 
hjulpet med økonomisk hjelp fra 
Venneforeningen.

Venneforeningen har også nettopp 
fått ny hjemmeside med en mer 
funksjonell utforming. På Facebook 
 tar vi også imot innspill om 
sykehuset, og venneforeningens 
arbeid. Helst om det kan gi oss 
et enda bedre sykehus og være til 
hjelp for venneforeningens innspill til 
sykehuset. Vi oppfordrer til å utforske 
disse mulighetene.

Venneforeningen får stadig inn 
støttebeløp til beste for Bærum 
sykehus. Sist ute er Lalla Svaas 
Dahls minnefond som deler ut 80% 
av utbyttet til Venneforeningen. Vi 
takker og ønsker alle en flott sommer 
i Norge.

John Kjekshus 
Leder, Venner av Bærum Sykehus
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ÅRSMØTET 2020
I VBS-Nytt nr. 1 (forrige nummer) innkalte vi til Årsmøte i 

auditoriet på Bærum sykehus torsdag 26. mars.  
Etter at bladet var trykket og distribuert –  traff Corona 

landet og alt ble stengt ned. Med denne bakgrunn avgjorde 
styret at Årsmøtet måtte utsettes.

Etter hvert hadde vi et håp om at det skulle være mulig å arrangere Årsmøtet 
i slutten av juni. Dette ser i skrivende stund ikke ut til å kunne klaffe. Styret 

har derfor besluttet at torsdag 5. november blir den dagen vi forsøker å 
gjennomføre Årsmøtet. 

Temamøtet som skulle vært arrangert samtidig, ble også utsatt.  
Vi planlegger å arrangere begge deler samme kveld.

Sakspapirer til Årsmøtet ble sendt ut i VBS-Nytt nr. 1 og kan også finnes på 
hjemmesidene våre – www.vabs.no

Ny innkalling med angivelse av tid og sted kommer i neste 
nummer av VBS-Nytt.

I hovedsak består arbeidet i å være medlemskontakt (inn- og utmeldinger, 
adresseendringer), ha ansvar for fakturering av kontingenter, inn- og 
utbetalinger gjennom bank, samt bokføring i regnskapet. 

Arbeidet forutsetter at du er fortrolig med bruk av e-post, nettbank, Word  
og Excell.

Kan du - eller en du kjenner- tenke deg å overta dette arbeidet fra neste år? 
Arbeidet lar seg godt kombinere med periodevis fravær. Om du ønsker det, 
kan godtgjørelse for arbeidet avtales.

For nærmere informasjon kontakt Inger Kr.Halvorsen, tlf. 909 13 958.

Vi ønsker deg som ny medarbeider til 
Medlemsregisteret og Regnskapet vårt!
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Rehabilitering av den gamle delen  
av sykehuset

Rehabilitering av bygget fra 1924 har pågått de siste to 
årene – med hovedvekt siden høsten 2019. Innvendige 
rom er fornyet, kapellet er flyttet (se egen sak om dette) 
og fasaden er bragt tilbake til det originale. Arbeidet 
har foregått sammen med Riksantikvaren - og fagfolk 
med spesialkompetanse for utvendig kalkede fasader er 
hentet inn. 

Det har vært viktig å beholde fasadeinntrykket. Derved 
er takrenner fornyet i gammel stil, og smijerns-detaljer 
rundt fasaden er fornyet/pusset opp. De utvendige 
lampene er beholdt i gammel stil. En annen detalj er at 
mange vinduer med gammelt originalt glass er tatt ut, 
rammene er fornyet og glasset satt på plass igjen. 

Det er virkelig verd en tur rundt bygget for å se hvor 
pent det er blitt.

BUP (Barne- og Ungdomspsykiatri) flytter fra Dr. Høsts 
vei og inn i den gamle delen.

Fotos: Eirik Damhaug

Den eldste delen av Bærum sykehus ble tegnet i 1919 av arkitektene Morgenstierne og Eide som vant konkurransen 
om sykehuset. Den offisielle åpningen skjedde 29. mars 1924. Siden den gang er mange nye bygg kommet til, og 
sykehuset er derved blitt meget større.

Detalj rotunde Midt- og sørfløy
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Nytt kapell ble vigslet fredag 8. mai

Kapellet ligger i første etasje med egen inngang fra 
den delen av sykehuset som vender mot Martina 
Hansens Hospital – og er en del av BRK-prosjektet 
(oppgradering av Bærum, Ringerike og Kongsberg 
sykehus). Kapellet skal primært benyttes til syning av 
døde, båreandakter og enkle bisettelser. I tilknytning til 
kapellet er det også innredet nytt kjølerom, stellerom og 
livssynsnøytralt syningsrom. Anlegget benyttes primært 
av gravferdsbyråene

Sykehusprest Sunniva Johnsen Fisknes har arbeidet tett 
opp mot prosjektledelsen i utformingen av anlegget, og 
er meget tilfreds med så vel prosess som resultat. Hun 
forteller at det har vært spennende å være med på å 
skape et nytt kirkerom helt fra bunnen av. Hun forteller 
videre at det gamle kapellet manglet lydanlegg. Musikk er 
viktig i kirkens seremonier. Av den grunn har hun tidligere 
flere ganger endt opp med  å spille musikk fra egen mobil 
– med vekslende hell.

I det nye kapellet er det kommet på plass et ordentlig 
kirkeorgel og et godt musikkanlegg. Som alterbilde 
har sykehuset fått lov til å bruke tekstilkunstner Sissel 
Bergløffs billedvev «Årstider», som tidligere har prydet det 
gamle inngangspartiet i sykehuset, og som de siste årene 
har hengt i auditoriet. De liturgiske møblene er laget på 
sykehuset av Guiseppe Busá og Harald Fjermedal ved 
eiendomsdrifts-seksjonen.

Styret i Venner av Bærum sykehus har i lengre tid fulgt 
med på planene om å flytte kapellet. Derfor var det full 
enighet da det kom forespørsel om støtte til innredning 

Oslo-biskop Kari Veiteberg ledet den høytidelige innvielsen til kirkelig bruk i en egen gudstjeneste sammen med 
prost i Bærum Gunnar Næsheim og sykehuspresten Sunniva Johnsen Fisknes.

og annet. Bidraget ble kr. 250.000,-. Vi ser at pengene er 
forvaltet på en stilfull måte.

På uteområdene gjenstår nå kun litt sol og varme for 
å få fart på det lille grøntområdet som skiller kapellets 
inngang fra området rundt hovedinngangen.

Fotos: Eirik Damhaug

Utvendig gamle kjøkken
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Venner av Bærum sykehus (VBS) har i disse 8 årene 
hatt gleden av å samarbeide med Jardar til beste for 
sykehuset. Vi har med stor glede merket oss hvilken 
respekt og tillit begge parter har for våre ulike roller.

Ofte har vi observert at 60 timers arbeidsuke eller mer 
har vært ganske vanlig for ham – og at arbeidet som 
klinikkdirektør ikke har latt seg legge til side når han har 
gått fra kontoret. Vi gleder oss over at han iblant reiser 
på hytten for turer – sommer som vinter. Vi vet at han 
foretrekker bortoverski. I tillegg gleder han seg over å 
være i Frankrike.

Det var lenge mye snakk/rykter om at Bærum sykehus 
skulle nedlegges og at alt skulle overføres til et nytt 
sykehus i Drammen. Dette har vist seg å være helt 
ubegrunnet. Som venneforening har det vært en stor 
glede å se hvorledes Jardar iherdig har arbeidet for å 
fremme interessene til Bærum sykehus - og derved løfte 
sykehuset innenfor VVHF. På denne måten har Bærum 
sykehus fått sin rettmessige plass i denne fusjonen.

Vi har fått tilbakemeldinger på at Jardar trives godt når 
han får anledning til å være ute blant de ansatte og slå 
av en prat – og få høre første hånds opplevelser fra alt 
som skjer rundt om på sykehuset. 

Ordet makt i forbindelse med ledelse er ikke naturlig for 
ham. Vi har sett at han liker å samarbeide med andre 
for felles mål – og å oppnå dem – til sykehusets beste. 
Han mener at en god medarbeider har faglig dyktighet, 
bidrar til fellesskapet, har god samarbeidsevne og 
kommuniserer godt. Slike ser vi svært mange av på 
Bærum sykehus.

Jardar er opptatt av at et godt sykehus må være 
solid forskningsbasert og han har bidratt til at 
Forskningsavdelingen på Bærum sykehus er meget 
viktig for utviklingen av de ansatte på sykehuset. 

Forskningsavdelingen er i dag en egen avdeling direkte i 
linje til Klinikkdirektør (Jardar) sammen med de kliniske 
avdelinger. Forskningen står sentralt på sykehuset med et 
godt nettverk inn til alle avdelinger og kliniske funksjoner. 

Dersom Jardar har en fanesak, tror vi det må være 
at god kommunikasjon skal være en del av god 
pasientbehandling.

Venner av Bærum sykehus  
takker for samarbeidet og ønsker  

Jardar med familie en god 
pensjonisttilværelse!!

Jardar Hals går av med vel fortjent pensjon 
i august 2020
Jardar kom til Vestre Viken Helseforetak (VVHF) i 2010 fra Drammen sykehus. Der hadde han vært spesialist i 
barnesykdommer, med hjerte- og nyfødtmedisin som spesialfelt siden 1988. Etter hvert ble han sjef for avdelingen 
og senere Kvinne-barn og habilitetsklinikken samme sted. VVHF (som er en administrativ enhet over sykehusene og 
helse i Asker, Bærum og Buskerud) startet i 2010. Jardar ble klinikkdirektør for Kvinne- og barneklinikken i VVHF, 
og var naturlig mye på Bærum Sykehus som direktør for Gyn/Fødeavdelingen her. Fra januar 2012 har han vært 
Klinikkdirektør på Bærum sykehus.

Vi takker for gave gitt til minne om:
Odd Ragnar Hansen, Hans Kveiland, Ragnhild Alette Pedersen, Grete Bosshard,  

Odd Ingolf Larsen og Inger-Berit Watz.
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Kreftavdelingen får nye lokaler

Covid-19 – Corona på Bærum Sykehus

Kreftavdelingen er en poliklinisk avdeling (dagbehandling) 
for oppfølging av kreftpasienter. Avdelingen har mer enn 
10.000 konsultasjoner årlig.

Fra og med 2. juni flyttet avdelingen inn i nyoppussede 
lokaler i 1. etasje (etasjen under resepsjonen). Her blir 
avdelingen værende i overskuelig fremtid. Lokalene ligger 
litt i bygget fra 1982 og litt i det gamle Bærum sykehus 
– bygget i 1924. Inne på avdelingen kan ingen se noen 
forskjell på bygningene. 

Fotos: Eirik Damhaug

Bærum sykehus er intet unntak. Heldigvis var alle bered- 
skapsplaner klare og derfor gikk det meget raskt å sette 
dem i verk. Etter en måned med gul beredskap gikk syke- 
huset over til grønn beredskap 28. april. Frem til da hadde 
sykehuset hatt oppunder 500 liggedøgn for pasienter 
med covid-19. Dette er nær dobbelt så meget som 
Drammen sykehus, 7 ganger så meget som Ringerike og 
24 ganger så mange som Kongsberg sykehus. Bare OUS 
og Ahus har hatt større belastning i hele landet.

Det sier seg selv at når beredskap mot smitte krever 
store endringer i driften, vil dette bety store omlegginger 
for hele sykehuset. Det krever også kreative løsninger 
slik som f.eks. at Bærum sykehus og Martina Hansens 
Hospital inngikk en samarbeidsavtale for bistand til 
Bærum sykehus. Dette har foregått på en forbilledlig 
måte for begge parter, og avtalen er forlenget frem til 1. 
september.

I og med at det heldigvis gikk over til grønn beredskap, 
startet også opptrappingen av driften på poliklinikkene og 
for planlagte operasjoner. Det er en utstrakt smidighet og 
velvilje fra alle hold som har vært nødvendig for å kunne 
komme så langt.

Samtidig er det nødvendig for alle å kunne «lade 

Kreftavdelingen på Bærum sykehus har hatt en omflakkende tilværelse, og følgelig hatt tilhold på ulike steder på 
sykehuset. Siste tilholdssted de siste månedene har vært på Martina Hansens Hospital mens de nye lokalene ble 
ferdigstilt. Dette var en ordning uavhengig av Covid-19.

Alle politikere i Norge – og resten av befolkningen for den saks skyld – er enige i at det som traff landet i mars 
2020 er det verste som har hendt på uminnelige tider. Nedstengingen av Norge gir store konsekvenser for alt - og 
alle i landet. Det er utrolig å se på hvilke grep som er tatt og hvorledes helsepersonell har måttet omstille seg og 
virkelig kommet i frontlinjen..

batteriene». Ferieplaner var i stor grad lagt før 
virusutbruddet, men samtidig skal hensyn tas til 
beredskap, ressurser og kompetanse til en mulig 
eventuell smittetopp senere i år. Sykehuset nedskalerer 
stadig flere covid-tiltak, tilrettelegger for planlagt drift og 
jobber hardt for å få til de planlagte sommerplaner.

Uavhengig av virusutbruddet ønsker ledelsen å flytte 
organisatorisk tilhørighet for Akuttmottaket til Medisinsk 
avdeling fra 1. juni. Et velfungerende akuttmottak med 
tydelige ansvarsforhold, riktig kompetanse og teamarbeid 
er avgjørende for god og trygg pasientbehandling.

På Bærum sykehus er det en meget velfungerende 
Forskningsavdeling med gode resultater. Dette genererer 
meget positivt virke på alle avdelinger. Straks etter at 
beredskapsplanene ble iverksatt på sykehuset, ble 
det iverksatt protokoller for studier. Dette har igjen 
resultert i f.eks. en kvalitetsstudie – COBRA – som er en 
kvalitetsstudie med hovedformål å systematisk kartlegge 
symptomer, kliniske funn, komplikasjoner, forløp og 
behandling hos pasienter med covid-19 innlagt på Bærum 
sykehus. Denne har allerede fått stor oppmerksomhet 
og er førstesideoppslag i Tidsskriftet for Den norske 
Legeforening i uke 19.

Behandlingsrom 4 plasserResepsjon



Returadresse: VBS - Venner Av Bærum Sykehus, Magnus Blikstadsvei 25B, 1362 Hosle

Foreningen er interessegruppe for pasientene og 
arbeider for at Bærum sykehus opprettholdes  
og videreutvikles som et ledende og moderne 

akuttsykehus med spesialfunksjoner.

Kan du blant dine venner, naboer eller familie,
finne en/noen som kan tenkes å bli med Venner 

av Bærum Sykehus?

Kontingenten pr år er
Enkeltmedlem kr 250,-

Familiemedlemskap kr 400,-
Foreninger/bedrifter/org. kr 1.500,-

  
Innmelding
Medlemmets/familiemedlemmets/foreningens/
bedriftens/organisasjonens

Navn  

Adresse  

Postnr./sted  

Tlf.  

E-post  

Sendes: Medlemsregisteret Venner av Bærum Sykehus,
Magnus Blikstadsvei 25B, 1362 Hosle 

Du kan også ringe tlf. 916 45 961, eller sende e-post 
til venner.abs@gmail.com. Eller benytte giro/nettbank til 

kto. 5130 05 83885. Husk navn og adresse.

Medlemskap i VBS?Redaktørens 
ytring
Redaktøren har med stor undring registrert hvilke 
konsekvenser Covid 19 har påført det norske 
samfunnet. Det er i slike tider det blir tydelig hvor 
viktig enkelte arbeidsoppgaver er. 

Helsepersonell har stått i fremste rekke, men 
også en rekke andre funksjoner er viktige. 
Ufattelig mange mennesker er permittert. 

På toppen sitter politikere som i kriser som denne 
- blir enige uten store diskusjoner. De som styrer  
bidrar deretter med deler av en ufattelig stor 
pengebinge. 

Nok en gang slår det redaktøren hvor utrolig 
heldige vi er som bor i Norge! 

Visjon  
Bevare og styrke Bærum sykehus som et  
nasjonalt ledende sykehus med akutt- og 
spesialfunksjoner.

Verdier  
Respekt – Mot – Bry seg – Handlekraft

Mål  
1. Være en politisk uavhengig interessegruppe 
 for pasienter og pårørende ved Bærum sykehus

2. Være en aktiv pådriver og opinionsleder 
 overfor lokale, regionale og nasjonale helse- 
 myndigheter for å styrke Bærum sykehus

3. Bidra til at Bærum sykehus sikres tilstrekkelige 
 ressurser til vedlikehold og utvikling av 

  sykehusets bygninger og utstyr, og videreutvikle 
 et godt faglig medisinsk miljø for å levere helse- 
 tjenester av høy kvalitet

4. Sikre faglig stedlig ledelse på alle avdelinger  
 på Bærum sykehus

5. Bidra til å styrke Bærum sykehus omdømme  
 og rolle

6. Initiere og støtte omsorgs- og trivselstiltak for 
 pasienter og pårørende ved Bærum sykehus

7. Skaffe midler, primært til pasientrettede tiltak 
 og kompetanseheving for ansatte ved Bærum 
 sykehus

8. I spesielle tilfelle bidra til anskaffelse av 
 medisinsk og teknisk utstyr

9. Aktiv informasjon til medlemmer av Venner  
 av Bærum sykehus 

Venner av Bærum Sykehus

Les om Venner av Bærum Sykehus på vabs.no og på Facebook


